

2023-12-01

Klimattips

Vid varje veckomöte ska vinnaren av veckans vinlotteri meddela ett (nytt) klimattips. Nedan finns de hittills samlade tipsen. Det är inget som hindrar att de upprepas. Tvärtom, då kan de nötas in.

Resor

Använd din cykel i den utmärkta cykelstaden Kalmar.

Fråga sig om man verkligen behöver två bilar i hushållet och kanske göra sig av med en av dem.

Samåk.

Skaffa inte en ny bil – behåll den gamla, om den inte är ovanligt bränslekrävande. Om du ska köpa ny bil, köp el-bil.

Flyg mindre framför allt långdistans.

Transporter

Handla mindre och handla varor på nära håll så minskar transporterna.

Köpa lätta varor, t ex pappers- eller plastförpackningar istället för glasförpackningar för att minska både energikrävande produktion och transport.

Hushåll

Sy om kläder och laga skor; anlita skomakare.

Överdoser inte diskmaskinspulver vid mjukt vatten då två små skopor räcker för att få rent istället för en stor tablett. Då minskar kemikalier i avloppsvatten

(<https://www.dn.se/ekonomi/svenskarna-forstor-sina-diskmaskiner-goteborgarna-ar-varst/>)

Låt inte vattnet rinna när du borstar tänderna. Sammantaget över ett år sparar du en märkbar volym.

Kasta inte gamla prydnadssaker – använd dem som giveaways eller priser när organisationer har lotterier.

Föda, matlagning

Ät mindre rött kött.

Ät närproducerat.

Använda ugnen till flera rätter.

Ta fram frysmaten i förväg, och låt den tina i kylan (kvällen innan) eller i rumstemperatur istället för i mikron.

Uppvärmning

Sänk innetemperaturen hemma. Inte minst blir dina krukväxter glada!

Använd karusellsdörr. Skippa det automatiska långsamma ytterdörröppnandet i affärer, restauranter, pubar och hotell som på vintern gör att större mängd kallluft väller in och ska värmas upp. Omvänt på sommaren ska varm luft hindras att komma in för att sedan kylas ned.

Låt inte bilen gå på tomgång. Täck vindrutan med skydd, så minskar tiden för uppvärmning på vintern respektive nedkylning (AC) på sommaren.

Datorer

Undvik onödigt material i dina mail, som "boilerplates", loggor o dylikt, utan sänd dem med bara den relevanta texten. Visserligen är marginalpåverkan minimal men med tanke på hur många mail vi vevar ut per dag kommer belastningen i serverhallarna – och därmed energiåtgången – bli lite lägre.

Strategiskt

Engagera dig politiskt i det parti du tycker har vettig miljöpolitik.

Arbetar du i besöksbranschen – ta en titt på hållbarhetsresonemangen i regionens nya besöksbranschpolicy.